1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

                 Số : 101/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHƯ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày  16 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban phát triển các chương trình

Mục tiêu Quốc gia thôn Thịnh Kim giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ văn bản số 7019/UBND/NL ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh về việc

thành lập Ban chỉ đạo cấp huyện và Bộ phận giúp việc Ban chỉ đạo cấp huyện,

Ban quản lý xã và Ban phát triển các thôn;

Thực hiện Hướng dẫn số 04/HD-SNV ngày 05/8/2024 của Sở Nội vụ về việc

Hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban phát triển

thôn, Tổ dân phố thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, đô thị văn minh

giai đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã, Trực Ban chỉ đạo Chương trình

MTQG xây dựng Nông thôn mới xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban phát triển các chương trình Mục tiêu Quốc gia thôn

Thịnh Kim giai đoạn 2021-2025 gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Đào Xuân Toàn - BT Chi Bộ, TB CTMT - Trưởng ban

2. Bà Nguyễn Hữu Đức - Thôn trưởng - Phó ban

3. Bà Trần Văn Huân - CA viên, CHT  Hội ND - Ủy viên

4. Bà Phạm Thị Thuần - CHT  Hội LHPN - Ủy viên

5. Bà Nguyễn Thị Hoài Thanh - BT Chi đoàn. - Ủy viên

6. Ông Trần Xuân Thu - CHT Hội CCB - Ủy viên

7 . Bà Phạm Thị Hồng Quyên - DS, YT thôn bản - Ủy viên

8. Bà Lê Thị Thanh - Chi hội NCT - Ủy viên

9. Các ông (bà) Tổ trưởng Tổ liên gia. - Ủy viên

Điều 2 : Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn Ban phát triển thôn

1.Chức năng.

Ban phát triển thôn được thành lập để giúp thôn tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn thôn và hoạt

2

động theo Quy chế do cộng đồng dân cư thống nhất và được Ủy ban nhân dân xã

công nhận.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn.

- Giúp thôn điều phối các hoạt động giữa các cá nhân, tổ chức trên địa bàn

thôn Thịnh Kim trong quá trình tổ chức các chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021-2025.

- Giúp thôn giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết tổ chức thực hiện chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

thôn.

 Điều 3 : Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành

 Văn phòng Thống kế xã, trực NTM xã các tổ chức đơn vị, các ban ngành

đoàn thể và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận :
- Như điều 3;

- BCĐ XDNTM huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Văn phòng điều phối XDNTM huyện;

- BTV, cấp ủy phụ trách;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

-Lưu VT, NTM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

		2024-08-19T15:56:55+0700

		2024-08-19T15:57:22+0700